do art. 132 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974 e de acordo
com autorização exarada mediante Processo Administrativo nº
2009.0014.1550-0, conceder a Gratificação pelo Exercício de
Magistério para Treinamento de Servidores, no valor de R$ 592,00
(quinhentos e noventa e dois reais), ao servidor ANTÔNIO CARLOS
PONTES BARRETO, matrícula nº 3059, Assessor de Cerimonial deste
Tribunal, por ministrar o Curso de “CERIMONIAL PÚBLICO”, nos
dias 9 e 10 de julho de 2009, com carga horária de 16 h/aula, das
8h30min às 12h30min e de 13h30min às 17h30min, para um total de

[...]

INTERESSADO(A): FERNANDO CEZAR BARBOSA DE SOUZA
JUIZ DE DIREITO TITULAR DA 1ª VARA DA COMARCA DE
QUIXADÁ
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO DE
TRANSPORTE

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando
o pagamento no valor de R$ 465,36 (quatrocentos e sessenta e cinco
reais e trinta e seis centavos), referente á indenização de transporte dos
meses de janeiro, fevereiro, março, abril, maio e junho de 2007.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 20 de julho de 2009.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

[...]

CONNIE FRANCIS ANDRADE CASTELO
BRANCO
EX- DIRETORA DE SECRETARIA DA 14ª VARA CRIMINAL DA
COMARCA DE FORTALEZA
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DÉCIMO TERCEIRO
SALÁRIO PROPORCIONAL

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando
o pagamento no valor de R$ 1.239,91 (hum mil, duzentos trinta e
nove reais e noventa e um centavos), referente ao 13º salário
proporcional de 2008, tendo em vista sua exoneração do cargo em 17/
10/2008.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 13 de julho de 2009.
Des. Ernani Barreira Porto, Presidente do TJCE

[...]

LÚCIA DE FÁTIMA BESSA DE MORAIS
EX-DIRETORA DE SECRETARIA DA 21ª VARA CÍVEL DA
COMARCA DE FORTALEZA
ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO DO 13º SALÁRIO
PROPORCIONAL

Defiro o pedido e reconheço a dívida de exercício anterior autorizando
o pagamento no valor de R$ 3.845,34 (três mil, oitocentos e quarenta
e cinco reais e trinta e quatro centavos), referente a 1/12 avos do 13º
salário proporcional de 2008 e férias proporcionais de 2007/2008,
tendo em vista sua exoneração do referido cargo, a partir de 01/02/
2008.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, em 08 de julho de 2009.